Zainal Abidin Yusuf, Pengantar Retorika, Bandung: PUSTAKA SETIA, 2013.

Zuriah Nurul, Metodologi Penelitian Sosial dan Pendidikan, Teori-Aplikasi, Jakarta: Aksara, 2009.

Zwemmer Samuel adalah Ketua Asosiasi Agen Yahudi Yerusalem yang pernah memimpin pertemuan misionaris di Kairo Mesir pada abad XX (tahun 1324 H/1906 M).